2

Проект

ГЛАВА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
УКАЗ
О внесении изменения в Указ Главы Удмуртской

Республики от 7 марта 2023 года № 52 «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Удмуртской Республики»

1. Внести в Указ Главы Удмуртской Республики от 7 марта 2023 года
№ 52 «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Удмуртской Республики» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Запретить использование беспилотных воздушных судов на территории Удмуртской Республики, за исключением беспилотных воздушных судов, используемых в установленном законодательством порядке органами государственной власти и подведомственными им организациями, органами местного самоуправления, иными организациями и физическими лицами по договору с органами государственной власти и подведомственными им организациями, органами местного самоуправления в рамках возложенных на них функций, а также используемых производителями беспилотных воздушных судов, осуществляющими деятельность на территории Удмуртской Республики и имеющими лицензию на осуществление производства авиационной техники.».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Удмуртской Республики

       А.В. Бречалов
г. Ижевск

«___» _______ 20__ года

№ ___

Проект вносит:

министр промышленности и торговли

Удмуртской Республики
                                     В.А. Лашкарев __________________________________________________________________

Разослать: Секретариат Председателя Правительства Удмуртской Республики, Секретариат Первого заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики, Минпромторг УР, web-сайт, СПС